
Verordening Cliëntenparticipatie Barendrecht 2016

De raad van de gemeenteBarendrecht

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 8 december 2015

gelet op het advies van de commissie Samenleving van 12 januari 2016

gelet op artikel 47 Participatiewet, artikel 2.1.3, lid 3 Wet maatschappelijke ondersteuning 2015, artikel

2.10 Jeugdwet en artikel 2, lid 3 Wet sociale werkvoorziening;

BESLUIT:

Vast te stellen de

Verordening Cliëntenparticipatie Barendrecht 2016
 

Artikel  1  Begripsomschrijving
In deze verordening wordt verstaan onder:

1. Alle begrippen die in deze verordening gebruikt worden en die niet nader worden omschreven

hebben dezelfde betekenis als in de Participatiewet (PW), de Wet maatschappelijke ondersteuning

2015 (WMO 2015), de Jeugdwet, de Wet sociale werkvoorziening (WSW) en de Algemene wet

bestuursrecht (Awb).

2. Deze verordening verstaat onder:

de wetten: de Participatiewet (PW), de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 (WMO

2015), de Jeugdwet, de Wet sociale werkvoorziening (WSW);
a.

b. de cliënt: degene die op grond van de wetten een beroep doet op ondersteuning door de

gemeente, waaronder in ieder geval personen als bedoeld in artikel 7 lid 1 onder a van de

Participatiewet;

c. de belangenorganisaties: organisaties van cliënten als bedoeld in de wetten alsmede orga-

nisaties die mede de belangen van cliënten behartigen, werknemersorganisaties daaronder

begrepen;

d. het cliëntenplatform: te weten de Wmo-raad Barendrecht, bestaande uit cliënten en uit

vertegenwoordigers van cliënten met taken en bevoegdheden zoals in deze verordening

voorgeschreven. Uitsluitend voor deze verordening wordt de benaming cliëntenplatform

gehanteerd.;

e. het college: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barendrecht.

Artikel 2 Doelstelling, taken en werkwijze
1. Het doel van cliëntenparticipatie is dat cliënten en vertegenwoordigers van belangenorganisaties

invloed uitoefenen op het lokaal beleid op het terrein van Sociale Zaken. Ten behoeve van dit

doel is een organisatie in het leven geroepen onder de naam Wmo-raad Barendrecht.

2. Het cliëntenplatform heeft tot taak het gevraagd en ongevraagd adviseren van het college, over

de verordeningen, beleidsplannen, hoofdlijnen en de evaluatie van het gemeentelijk beleid ten

aanzien van de wetten.

3. Het cliëntenplatform is niet bevoegd te adviseren naar aanleiding van klachten, bezwaarschriften

en andere zaken die op individuele cliënten betrekking hebben, met uitzondering van de hierbij

gehanteerde procedures en regelingen.

4. De volgende uitgangspunten worden in acht genomen:

Het advies wordt op een zodanig tijdstip gevraagd, dat het uitgebrachte advies toegevoegd

kan worden aan de aan de raad ter beschikking te stellen stukken.
a.

b. Indien het belang van de zaak daartoe aanleiding geeft, vindt bij de aanbieding van het advies

overleg plaats tussen de portefeuillehouder en het cliëntenplatform.

c. Tussen het cliëntenplatform en de portefeuillehouder, vindt minimaal één maal per jaar,

een overleg plaats.

d. Het cliëntenplatform kan onderwerpen voor de agenda van dit overleg aanmelden.

e. Het college draagt er zorg voor dat aan het cliëntenplatform de nodige informatie wordt

verstrekt ten behoeve van het naar behoren kunnen functioneren van het cliëntenplatform.

Nr. 14615

GEMEENTEBLAD 11 februari

2016

Officiële uitgave van gemeente Barendrecht.

Gemeenteblad 2016 nr. 14615 11 februari 20161



Artikel 3 Samenstelling
1. Het cliëntenplatform telt ten minste 5 en ten hoogste 11 leden. Daarnaast bestaat het cliëntenplat-

form uit een oneven aantal leden.

2. Het cliëntenplatform bestaat uit vertegenwoordigers van organisaties die de belangen van cliënten

behartigen en/of uit cliënten. Uitsluitend voor het voor het domein Participatie dient een even-

wichtig deel van de Wmo werkgroep Participatie uit cliënten te bestaan.

3. Per belangenorganisatie kan maximaal één vertegenwoordiger lid zijn.

4. Leden van het cliëntenplatform worden door het college benoemd op voordracht van het cliën-

tenplatform.

5. De leden kiezen uit hun midden een secretaris.

6. Het lidmaatschap van het cliëntenplatform is onverenigbaar met het lidmaatschap van de raad

of het college.

7. Het cliëntenplatform wordt voorgezeten door een onafhankelijke voorzitter, die geen lid is van

het cliëntenplatform. De voorzitter wordt benoemd door het college en is geen lid van de raad of

het college.

Artikel 4 Faciliteiten
1. Het college stelt vergaderruimte en kopieerfaciliteiten beschikbaar voor het naar behoren kunnen

functioneren van het cliëntenplatform.

2. Op verzoek van de leden van het cliëntenplatform draagt het college zorg voor de ambtelijke on-

dersteuning.

Artikel 5 Informatievoorziening
1. Het college draagt zorg voor een goede en tijdige informatievoorziening richting het cliëntenplat-

form met betrekking tot zaken die tot het taakgebied van het cliëntenplatform behoren. Voor een

goede taakuitoefening is het essentieel dat de informatievoorziening tijdig plaatsvindt zodat de

advisering door het cliëntenplatform zinvol is.

2. Het college betrekt het cliëntenplatform bij het ontwikkelen en aanpassen van de informatievoor-

ziening aan cliënten.

Artikel 6 Verslaglegging
De verslaglegging van de vergaderingen van de Wmo-raad en de adviezen worden gepubliceerd op

de website van de Wmo-raad.

Artikel 7 Slotbepalingen
1. In gevallen waarin deze verordening niet voorziet, beslist het college, na daartoe advies te hebben

ingewonnen van het cliëntenplatform.

2. Deze verordening treedt in werking één dag na bekendmaking.

3. De Verordening Cliëntenparticipatie Barendrecht 2010, vastgesteld tijdens de raadsvergadering

van 14 december 2009 wordt ingetrokken met ingang van het in het tweede lid genoemde tijdstip.

4. Deze verordening wordt aangehaald als de "Verordening Cliëntenparticipatie Barendrecht 2016”.

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Barendrecht van 26 januari

2016

De voorzitter,De griffier,

drs. J. van Belzenmw. mr. G.E. Figge

Gemeenteblad 2016 nr. 14615 11 februari 20162


